中国高校科技期刊研究会数字出版工作委员会

关于召开第四届数字出版研讨会的通知

在期刊数字化再造的发展趋势及媒体跨界融合发展的背景下，学术期刊的传

播方式已发生巨大变化，数字出版和全媒体传播已成为期刊发展的新常态。为贯

彻国家科技发展规划，提升高校科技期刊的融合发展水平，创造良好的学术生态

环境，中国高校科技期刊研究会数字出版工作委员会将于 2017 年 9 月 4—7 日举

办第四届数字出版专题研讨会，现将有关事项通知如下：

1. 会议主题：学术期刊跨界融合发展与全媒体传播

2. 会议内容：

（1）学术交流，主要参考议题如下，请拟参会者围绕参考议题，踊跃撰稿

并在会上与同行分享、交流。

① 学术期刊融合发展相关技术研究；

② 移动互联时代出版/媒体跨界融合发展研究；

③ 传统学术期刊分化方式、路径及趋势；

④ 学术期刊跨界融合发展模式、路径及政策环境探讨；

⑤ 学术期刊的全媒体传播；

⑥ ORCID 在学术期刊数字传播中的意义及应用；

⑦ CSCD 在学术期刊数字出版平台中的整合应用；

⑧ 全媒体环境下学术期刊编辑素养培养。

（2）第四届中国高校科技期刊优秀网站评选工作。

（3）委员会工作交流研讨。

3. 会议时间：2017 年 9 月 4—7 日（4 日全天报到，7 日早餐后撤离）。

4. 会议地点：吉林省延吉市延边乾元翔宇大酒店。

5. 会议主办单位：本次会议由中国高校科技期刊研究会数字出版工作委员

会主办，延边大学期刊社、吉林省高校科技期刊研究会承办。本次会议委托延吉

市延边乾元翔宇大酒店经办（代收会务费并开具发票）。

6. 参会人员：中国高校科技期刊研究会数字出版工作委员会委员及其他对

数字出版感兴趣的编辑。

7. 会务相关事项：

（1）由于宾馆接待能力有限，请确定参会的人员将回执填好后于 2017 年 6

月 30 日前发送至信箱：xhzhang@jlu.edu.cn，以便安排食宿等事宜，额满报名截

止。请尽早预定机票、车票。纸版会议通知在报到时领取。报名回执及延吉市内

交通图见附件。

联系方式：

①《吉林大学学报 (工学版 )》编辑部张祥合，电话：0431-85095297，

13504472701；邮箱：xhzhang@jlu.edu.cn。

②《吉林农业大学学报》编辑部鞠善洪，电话：0431-84533356，13604316914。

（2）会务费 800 元/人，住宿费 380 元/（间·天）。参会代表食宿统一安排，

费用自理，会议无补助。

中国高校科技期刊研究会

                    2017 年 6 月 5 日

附件

数字出版工作研讨会回执

（请于 2017 年 6 月 30 日前发至张祥合老师邮箱 xhzhang@jlu.edu.cn）

姓名 性别 工作单位 职称/职务 手机号码 电子邮箱 住宿

      □单人间□标间

      □单人间□标间

      □单人间□标间

拟发言的题目

最感兴趣的议题

建议增加的议题

会议地点交通

1．从延吉朝阳川机场到酒店

出机场后可坐 45、29、44 路公交车，自延吉机场站上车经 11 站（44 路需 13 站）到翔

宇大酒店站下车即可到酒店，全程约 5.6 公里，约 30 分钟。

2．从延吉西站（高铁站）到酒店

出站后即可看到公交车站，自延吉西站乘坐 16 路，经 13 站到翔宇大酒店站下车，全程

7.1 公里，约 38 分钟。

3．从延吉站到酒店

出站后即可看到公交车站，自延吉站乘坐 5、6、16、24、27、35、49 路公交车，经 4

站或 5 站到翔宇大酒店站下车，全程 2.3 公里，车程约 20 分钟。